
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 109 DEL 12.08.2021 

 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023. 

 

L'anno duemilaventuno addì dodici del mese di agosto nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, con gli allegati che lo compongono, approvato dal 

Consiglio Comunale di Sozzago in data 30.12.2020, con deliberazione n.32 e le successive 

variazioni apportate. 

 

Richiamato l’art.175 comma 5-quater, lettera a) del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che 

disciplina la competenza relativa alle variazioni compensative del piano esecutivo di gestione 

fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i 

trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, 

riservandola al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario. 

 

Visto l’art.20 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.26 in data 16 dicembre 2016, che disciplina le variazioni di bilancio di competenza 

dei Dirigenti, ed in particolare il comma 1) lettera b) che attribuisce al responsabile del servizio 

finanziario la competenza per le variazioni di PEG, ovvero, fra le altre, le variazioni entro la 

medesima categoria, comprese le variazioni conseguenti di cassa. 

 

Visto l’art.239 comma 1, lettera b) numero 2) del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Dato atto che, ai sensi del citato articolo 20 comma 1 lettera b), non occorre acquisire il parere 

preventivo del revisore dei conti sulla proposta di variazione. 

 

Verificato che occorre variare la Categoria 99 del titolo 3 Tipologia 500 in competenza e cassa 

per € 532,00 

 
 

DETERMINA 

 

1) Di apportare alla competenza e alla cassa 2021 del bilancio 2021-2023 la seguente 

variazione: 

 

 



Entrata Titolo 3 – Tipologia 500 – Categoria 99: 

più 532,00 capitolo E.3.05.99.02.001 

meno 532,00 capitolo E.3.05.99.99.999 

 

2) Di dare atto che a seguito della presente variazione permangono inalterati tutti gli equilibri 

di bilancio. 

 

3) Di trasmettere copia del presente atto al Revisore dei Conti e al Presidente del Consiglio 

Comunale. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 


